

!_europäische ahnenlisten	http://www.ahnenlisten.eu/
Adel: Adelforschung	http://home.foni.net/~adelforschung/index.htm
Adel: Forschung, Uni Erlangen, Herbert Stoyan	http://goo.gl/is92h
Adressbücher:	http://adressbuecher.genealogy.net/
Adressbücher: 540 historische	http://www.ancestry.de
Adressbücher: Adressbuch von Bromberg	http://kpbk.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=7263&from=publication
Adressbücher: Berlin	http://Adressbücher.zlb.de/
Adressbücher: Breslau	http://www.breslau-wroclaw.de/de/breslau/welcome/
Adressbücher: der Stadt Iserlohn	http://www.iserlohn.de/Kultur/StadtArchiv:/ab_recherche.php
Adressbücher: Dresden	http://digital.slub-dresden.de/sammlungen/titeldaten/277815010/
Adressbücher: Dresden 1799	http://books.google.de/books?id=T2sAAAAAcAAJ
Adressbücher: Freiburg i.B.: 1798 - 1970	http://www3.ub.uni-freiburg.de/index.php?id=122
Adressbücher: Fulda 1906	http://goo.gl/ITQ9x
Adressbücher: Halle 1850 - 1900	http://digital.bibliothek.uni-halle.de/hd/periodical/structure/514096
Adressbücher: Hamburg	http://agora.sub.uni-hamburg.de/subhh-adress/digbib/browsevolume
Adressbücher: Hamburg mit Nebenorten	http://agora.sub.uni-hamburg.de/subhh-adress/digbib/start
Adressbücher: Heidelberg: 1839 - 1943	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/hdAdressbücher.html
Adressbücher: Landkreis Oppeln 1926	http://goo.gl/l152E
Adressbücher: Lippische Landesbibliothek	http://s2w.hbz-nrw.de/llb/nav/classification/833681
Adressbücher: Rheinland-Westfalen 1834	http://wiki-de.genealogy.net/Rheinland-Westphalen/Adressbücher:_1834
Adressbücher: Schlesien	http://wiki-de.genealogy.net/Kategorie:Adressbücher:_Schlesien
Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1866	http://kpbk.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3706&from=publication
Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1867	http://kpbk.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3454&from=publication
Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1869	http://kpbk.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3708&from=publication
Adressbücher: Wohnungs-Anzeiger für die Stadt Thorn pro 1900	http://kpbk.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=3856&from=publication
Adress-Handbuch, 1756, des schwaeb. Crayses	http://books.google.de/books?id=iGEAAAAAcAAJ&pg
AGOFF - Arbeitsgemeinschaft der ost-deutschen Familienforscher	www.agoff.de
Ahnenforschung in Schlesien	http://www.gabrys.de/ahnen/Schlesien/schlesien.htm
Ahnenforschung in Schlesien von Doris Baumert	http://www.doris-baumert.de/index.htm
Ahnenforschung: allgemein	http://www.abenteuer-Ahnenforschung.de/allgemeines/

Ahnenforschung: im Internet	http://Ahnenforschung.net/
Ahnenforschung: in Hrastovac / Eichendorf	http://www.hrastovac.net/Researchers/researchers.htm
Ahnenforschung: in Ostpreussen	http://www.plew.info/ahnensuche_tipps.htm
Ahnenforschung: in Ostpreussen	http://www.plew.info/ofb_allgemein.htm
Ahnenforschung: in Preussen und Lippe	http://www.arendi.de/ Genealogie/gene.htm
Ahnenforschung: Tirol	http://www.ahnenforschung-tirol.at/
Ahnenforschung: Tirol Familienforschung, Ansprechpartner	http://www.tirolensis.info/
Aktive Heraldiker des HEROLD	http://www.herold-heraldiker.de/
Allgemein: Bredow in Brandenburg	http://www.14641-bredow.de/index.htm
Alte Berufsbezeichnungen und Krankheiten	http://wiki.genealogy.net/wiki/Portal:Lexika
Alte Maße, Gewichte und Münzen	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Fluegel/fluegel_index.html
Alte Münzen, Preise, Kaufverträge	http://www.numispedia.de/Hauptseite
Altes Land Belgard	www.Freunde-des-Alten-Landes-Belgard.de
Amtsblatt Frankfurt/Oder, Verwundete Soldaten, etc.	http://goo.gl/GONZK
Andrew Stewart Jamieson	http://www.medieval-arts.co.uk/
Anthony Wood	http://www.heraldic-arts.com/wooda.htm
Antiquarische Bücher	www.zvab.com
Architektenregister, historisch	www.archthek.de
Archiv: Archiv der NSDAP und SS	berlin@barch.bund.de
Archive. Historisches Lexikon der Schweiz	http://www.swissgenealogie.ch/
Archive. The BELGIUM-ROOTS Project	http://belgium.rootsweb.ancestry.com/
Archive: Auswanderer Baden-Württemberg	http://goo.gl/PeHkb
Archive: Belgien	http://www.a-z.be/genealogie.html
Archive: Bibliothek Bistum Würzburg	http://goo.gl/Om8CS
Archive: Dänemark	http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/dddform.asp
Archive: Dänemark online	http://www.sa.dk/ao/
Archive: der Bundesrepublik Deutschland	home.bawue.de/~hanacek/info/dArchive:e.htm
Archive: England	http://www.nationalArchives.gov.uk/records/default.htm
Archive: England / Hampshire	http://www3.hants.gov.uk/Archive:es
Archive: Ev. Kirch Pfalz	http://www.evpfalz.de/Archive:/7529.php
Archive: Ev. Landeskirche Württemberg	www.-Archive:.elk-wue.de

Archive: Evangel. Zentral Archive Berlin	www.ezab.de
Archive: Frankreich: Mulhouse, Colmar Personenstandsregister	http://www.Archivs.cg68.fr/Services_Actes_Civils.aspx
Archive: Frankreich: Strasbourg Personenstandsregister und KB	http://etat-civil.bas-rhin.fr/adeloch/index.php
Archive: Freiburg: Standesbücher	https://www2.landesArchive:-bw.de/ofs21/olf/struktur.php?bestand=10028
Archive: für Nachlässe	www.lwl.org/literaturkommission/alex/index.php?id=00000024
Archive: Hess. StaatsArchive: Marburg	http://www.bookfinder.com/author/hessisches-staatsArchiv-marburg/
Archive: in Deutschland, Europa u. Übersee	http://www.Archivschule.de/content/59.html
Archive: kath. Kirche Freiburg	http://www.ordinariat-freiburg.de/14.0.html
Archive: Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde	http://www.kkre.de/kirchenkreis/Archiv.html
Archive: Landeskirche Hannover	http://www.evka.de/Archiv:/kirchenbuecher2.html
Archive: Landeskirche Karlsruhe	http://goo.gl/E9AV2
Archive: Landeskirche Stuttgart	http://goo.gl/da3Mb
Archive: Nordelbische Kirche Kiel	http://www.nordelbisches-kirchenArchiv.de
Archive: Norwegen	http://www.arkivverket.no/
Archive: Norwegen, digital	http://digitalarkivet.uib.no/
Archive: Polen: Staats Archive Kalisz u. poznanska 207 62-800 Kalisz	www.archiwa.gov.pl
Archive: Schweiz	http://www.sgffweb.ch/Archive
Archive: St. Petersburg	http://www.odessa3.org/collections.html
Archive: StaatsArchive: Würzburg	http://www.gda.bayern.de/findmittel/index.php?id=284
Archive: Straßbourg 1793 bis 1892/1912	http://Archives.cg67.fr/scripts/05sources/05_sources.asp?id=66
Archive: Trebon, Czechoslowakai	http://digi.ceskeArchivy.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1j
Archive: Universität Bern, Personal u. Studierende	http://www.uniArchiv.unibe.ch/index.php?syp=5&sysl=1
Archive: Verlinkung auf diverse Archivee	http://www.findbuch.net/
Archive: Adel in Europa	http://www.thepeerage.com/
Archive: Akademie im Ostseeraum	http://www.academiabaltica.de/
Archive: Archiv der Evangelischen Kirche in Österreich	http://www.oesta.gv.at/site/5408/default.aspx
Archive: Archive in Mecklenburg-Vorpommern	http://ariadne.uni-greifswald.de/
Archive: Archive in Nordrhein-Westfalen	http://www.archive.nrw.de/lav/
Archive: Archive und Bibliothek zur Deutschen Einwanderung	http://www.martiusstaden.org.br/Library.aspx
Archive: Archivee in Nordrhein-Westfalen	http://www.archive.nrw.de/
Archive: Archives of Ukraine	http://www.archives.gov.ua/Eng/genealogia.php

Archive: Archiveschule Marburg	http://www.archivschule.de/genealogie.html
Archive: Auswertung historischer Luftbilder	http://goo.gl/gXUpS
Archive: Badische Landesbibliothek	https://sua.blb-karlsruhe.de/
Archive: Belgien	http://surf.to/BEL-archives
Archive: Beständeübersicht und Findbücher für den Südwesten	http://www.archivdatenbank.lha-rlp.de/
Archive: British Columbia Archives	http://www.bcarchives.gov.bc.ca/index.htm
Archive: British Origins	http://www.englishorigins.com/
Archive: BundesArchive	http://www.bundesarchiv.de/index.html.de
Archive: Central Archives for Jewish People Jerusalem	http://sites.huji.ac.il/archives/
Archive: Churchill Archives Centre	http://www.chu.cam.ac.uk/archives/home.php
Archive: Como Italien	http://archivi.beniculturali.it/ASCO/index.html
Archive: Das Digitale Bildarchiv des Bundesarchivs	http://www.bild.bundesarchiv.de/
Archive: Das Geheime Staatsarchiv Preußischer Kulturbesitz	http://www.gsta.spk-berlin.de/
Archive: Deutsche Digitale Bibliothek	http://www.deutsche-digitale-bibliothek.de/
Archive: Deutsche Landesarchive	http://www.landearchiv.li/
Archive: Die evangelischen KirchenArchive in Deutschland	http://www.ekd.de/archiv/index.htm
Archive: Die Staatlichen Archive in Bayern	http://www.gda.bayern.de/
Archive: Digitale Bibliothek	http://www.bsb-muenchen.de/Digitale_Bibliothek.329.0.html
Archive: Dokumente	http://www.documentarchiv.de/neu.html
Archive: Europäisches Wappenmuseum	http://wappen-schild.de/
Archive: Evangelische Kirche in Österreich	http://www.evangel.at/
Archive: EVANGELISCHES ZENTRAL Archive IN BERLIN	http://www.ezab.de/
Archive: Familienforschung in der Neumark	http://www.genealogy.net/reg/BRG/neumark/
Archive: Finnland	http://www.arkisto.fi/
Archive: Firenze Italien	http://www.archivodistato.firenze.it/nuovosito/
Archive: Genealogical Gazetteer of the Kingdom of Hungary	http://www.avotaynu.com/books/Hungary.htm
Archive: Genealogie in Luxemburg	http://www.roots.lu
Archive: GenForum	http://genforum.genealogy.com/
Archive: GenServ	http://www.genserv.com/
Archive: Haus-Chroniken im Gebiet nordwestlich von München	http://www.genealogie-kiening.de/
Archive: Herder-Institut	http://www.herder-institut.de/

Archive: Hessischen StaatsArchives Darmstadt	http://www.staatsarchiv-darmstadt.hessen.de/
Archive: Hochschulbibliothekszenrum des Landes Nordrhein-Westfalen	http://digilink.digibib.net/cgi-bin/links.pl
Archive: International Institute of Social History	http://socialhistory.org/en
Archive: Internationaler Suchdienst	http://www.its-arolsen.org/en/homepage/index.html
Archive: Internetangebot von Bibliotheken, Archiven und Museen	http://www.bam-portal.de/index.jsp
Archive: Kärtner LandesArchive	http://www.landesarchiv.ktn.gv.at/
Archive: Kataloge der Österreichischen Nationalbibliothek	http://www.onb.ac.at/kataloge/
Archive: KLuxembourg	http://www.anlux.lu/multi/index.php
Archive: Landesarchiv Greifswald	http://www.landesarchiv-greifswald.de/
Archive: Landesarchiv Vorarlberg	http://goo.gl/bgxi4
Archive: Landesbibliothek Mecklenburg-Vorpommern	http://www.lbm.v.de/
Archive: Lauban	http://www.archiv-lauban.de/
Archive: Marburg Slovenien	http://www.pokarh-mb.si/index.php?id=2&L=1
Archive: Martin-Opitz-Bibliothek	http://www.martin-opitz-bibliothek.de/home.htm
Archive: Matriel Österreich und der Tschechischen Republik	http://actapublica.eu/item/
Archive: Militärgeschichtliches Forschungsamt	http://www.mgfa.de/
Archive: National Archives of Australia	http://www.naa.gov.au/
Archive: National Archives of Ireland	http://www.nationalarchives.ie/
Archive: National Archives of Scotland	http://www.nas.gov.uk/
Archive: Nationalarchiv Island	http://www.archives.is/
Archive: NL:	http://www.kvan.nl/
Archive: NL: Alle Friezen	http://www.allefriezen.nl/
Archive: NL: Archiefnet	http://www.archiefnet.nl/
Archive: NL: Drents Archief	http://www.drentsarchief.nl/zoeken/fotos
Archive: NL: Drents Archief	http://www.drenlias.nl/
Archive: NL: Fries Historisch Centrum	http://www.tresoar.nl/
Archive: NL: Gelders Archief	http://www.geldersarchief.nl/
Archive: NL: Gemeinde Rotterdam	http://www.gemeentearchief.rotterdam.nl/
Archive: NL: Groningen	http://www.allegroningers.nl/
Archive: NL: Nationaal Archief RSS	http://www.nationaalarchief.nl/
Archive: NL: Niederländisches Familienarchiv	http://www.online-familieberichten.nl/

Archive: Oberösterreichischen LandesArchive	http://www.landesarchiv-ooe.at/
Archive: Österreichisches Staatsarchiv	http://www.oesta.gv.at/
Archive: Polen	http://www.archiwa.gov.pl/
Archive: Register- und Urkundensammlung beim Standesamt I in Berlin	http://goo.gl/gHZlI
Archive: römisch-katholische Kirche in Österreich	http://www.kirchenarchive.at/
Archive: Schweden	http://www.riksarkivet.se/default.aspx?id=2138
Archive: SLUB Sächsischen Landesbibliothek	http://www.sachsendigital.de
Archive: Special Collections & Archives Liverpool	http://sca.lib.liv.ac.uk/collections/index.html
Archive: StaatsArchive Ludwigsburg	http://www.landesarchiv-bw.de/web/47251
Archive: StadtArchive Stuttgart	http://www.stuttgart.de/stadtarchiv
Archive: Stadtverwaltung Mainz	http://www.mainz.de/WGAPublisher/online/html/default/stadtarchiv
Archive: Standesamt I Berlin	http://www.berlin.de/standesamt1/
Archive: Stiftung Bahn-Sozialwerk	http://www.genealogy.net/vereine/GFW/
Archive: Südtiroler Landesarchiv	http://www.provinz.bz.it/landesarchiv/
Archive: Swiss Libraries	http://www.switch.ch/edu/libraries/
Archive: Tasmanien	http://www.linc.tas.gov.au/
Archive: The National Archives	http://www.nationalarchives.gov.uk/
Archive: The Society of Genealogists	http://www.sog.org.uk/index.shtml
Archive: UK government's official archive	http://www.nationalarchives.gov.uk/default.htm
Archive: USA: American Jewish Archives	http://americanjewisharchives.org/
Archive: USA: Duke University Libraries	http://library.duke.edu/
Archive: USA: Maryland	http://www.msa.md.gov/
Archive: USA: National Archiv	http://www.archives.gov/index.html
Archive: USA: University Archives Oregon State University	http://archives.library.oregonstate.edu/
Archive: USA: University of Idaho Library	http://www.lib.uidaho.edu/special-collections/
Archive: Vatican	http://www.vatican.va/phome_en.htm
Archive: Vereine: Sudetendeutsche Landsmannschaft	http://www.sudeten.de/cms/
Archive: Versandantiquariat für alte Ansichtskarten	http://www.heimatsammlung.de/
Archive: virtuelles Urkunden Archive Europa	http://www.monasterium.net/
Archive: VOE Verbund-Recherche	http://212.23.140.172/voe/
Archive: Wiener Archiveinformationssystem	https://www.wien.gv.at/waisGast/gast

Archive: ZentralArchiv der ev. Kirche der Pfalz	http://www.evpfalz.de/archiv/
Arquivo Histórico de Joinville (Santa Catarina)	http://www.arquivohistoricojoinville.com.br/Listalmigrantes/lista/tudo.htm
Arquivo Histórico José Ferreira da Silva (Blumenau, Santa Catarina)	http://www.arquivodeblumenau.com.br
Ärztinnen im Kaiserreich	http://web.fu-berlin.de/aeik/index.html
Australian newspapers, death notices and obituaries	http://www.ryersonindex.org/
Australien: Adelaide Proformat, Ancestral & Local History Researchers	http://www.jaunay.com/bdm.html
Australien: Births, Deaths and Marriages Gov. Of Victoria	http://www.vic.gov.au/law-justice/births-deaths-marriages.html
Australien: Births, Deaths and Marriages, Gov. Of Queensland	http://www.justice.qld.gov.au/16.htm
Australien: Cemeteries	http://www.australiancemeteries.com
Australien: Depart. Of Attorney General, Gov. Of Western Australia:	http://goo.gl/DndEq
Australien: genealogische Linkliste	http://www.xroyvision.com.au/genlinks/australia.htm
Australien: Lutheran Church Archiv: s	http://www.lca.org.au/lutherans/Archiv:es.cfm
Australien: national Archiv: s	www.naa.gov.au
Australien: national Library	http://ndpbeta.nla.gov.au/ndp/del/home
Australien: New South Wales Registry of Birth, Deaths and Marriages	http://www.bdm.nsw.gov.au/familyHistory/search.htm
Australien: Passagierlisten Victoria,	http://www.prov.vic.gov.au/indexes/Index_search.asp?searchid=23
Australien: Telefonbuch	http://www.whitepages.com.au/wp/
Austro-Hungarian Land Forces 1848-1918	http://www.austro-hungarian-army.co.uk/
Auswanderer:	http://www.ancestry24.de/auswanderung/auswanderung.php
Auswanderer: Algerien	http://goo.gl/h5MQm
Auswanderer: aus Hessen	http://www.rodriegotrespach.com/downloads/
Auswanderer: aus Lippe	http://www.lippe-auswanderer.de/Auswanderer-ABC.pdf
Auswanderer: aus Sachsen	http://www.beepworld.de/members81/saxonforefathers/index.htm
Auswanderer: aus Westfalen	http://www.amerikanetz.de/startseite/
Auswanderer: Australien	http://naa12.naa.gov.au/
Auswanderer: Australien NSW, Dept. Of commerce	http://goo.gl/m49o4
Auswanderer: Datenbank BaWü	http://goo.gl/p69W1
Auswanderer: Deutsche Datenbank	http://www.dad-recherche.de/hmb/index.html
Auswanderer: Deutsche Familien in Brasilien	http://www.brasilalemanha.com.br/portal/
Auswanderer: Einwanderung über Galveston	http://www.galveston.com/default.asp
Auswanderer: Fehmarn	http://www.fehmarn-genealogy.com/post_your_obits.htm

Auswanderer: Forum überseeische	http://forum.transoceanic-emigration.net/
Auswanderer: Immigration Center	http://www.castlegarden.org/
Auswanderer: Lippe	http://www.lippe-auswanderer.de/
Auswanderer: nach Algerien	http://anom.Archiv: esnationales.culture.gouv.fr/caomec2/recherche
Auswanderer: nach Amerika	www.castlegarden.org
Auswanderer: nach Amerika	http://www.ellislandrecords.org/
Auswanderer: nach Amerika u. Australien	http://www.Archiv: aria.com/EmigList/EmigList1.html
Auswanderer: nach Pensylvanien um 1700 - 1776	http://www.Archiv: e.org/details/collectionofupwa00rupp
Auswanderer: Passagierlisten	http://www.immigrantships.net/
Auswanderer: Ratzeburg	http://goo.gl/fDKwD
Auswanderer: Rudolstadt, Thüringen	http://goo.gl/MWlaa
Auswanderer: Schaumburg	http://goo.gl/jc3RY
Auswanderer: von Hessen nach Ungarn	http://www.hrastovac.net/historical/Hessian-Immigrants-A-G.htm
Auswanderer: von Wittgenstein nach Ostpreussen:	http://goo.gl/YsyVf
Auswanderer: Zillertaler	http://www.1837-auswanderer.de/
Baden / Frankreich: soldats de Napoléon	http://fan-genealogie.org
Batch-Nr.-Verzeichnis, deutsch, IGI	www.igi-index.de
Bayerische Armeemuseum	http://www.bayerisches-armeemuseum.de/de/
Bayern	http://bayernregister.wirthinger.de
Bayern, HauptstaatsArchiv:	http://www.gda.bayern.de/index.php
Bayern: StaatsArchiv: Würzburg, Kurmainz	http://www.gda.bayern.de/Archiv: e/wuerzburg/11
Bayern: StaatsArchiv: Würzburg, Kurpfalz	http://www.gda.bayern.de/Archiv: e/hauptstaatsArchiv: /13
Bayernweite Pfarreiensuche nach Ort und Straße	http://www.bayern-katholisch.de/pfarreien.php
Belgard - Schivelbein in Pommern	http://www.belgard.org/Inhalt.htm
Belgien: Mailing-Liste	http://list.genealogy.net/mm/listinfo/heinsberg-l
Bergbau, Grubenunglück	http://goo.gl/NQ5zp
Bergbau, Grubenunglück	http://www.minister-achenbach.de/grubenungluecke.html
Bergbau, Zeche Pluto Thies	http://www.wanne-eickel-historie.de/die_zeche_pluto_thies.html
Bergbaumuseum	http://www.bergbaumuseum.de
Bergbausammlung, Rotthausen	http://www.bergbausammlung-volkshaus.de/
Bergisches Land: Bergische Verein für Familienkunde e. V.	http://www.bvff.de/

Bergmann'sche Exulantensammlung	http://goo.gl/xfjvg
Berlin: Ehrenbürger von Berlin	http://wapedia.mobi/de/Liste der Ehrenb%C3%BCrger von Berlin
Berlin: Kirchengemeinden u. Standesämter zu Berliner Straßen:	http://www.progenealogists.com/germany/streetguides.html
Berufsgenealogie: Institut für Historische Familienforschung	http://www.ihff.at/
Berufsamen, frühneuzeitlich	http://web.uni-marburg.de/fpmr/html/db/thepro_info.html
Bessarabien	http://www.bessarabien.de/
Bessarabien-Forschung, Datenfundus	http://www.odessa3.org/
Bibliothek Deutsch-Russisch	http://www.odessa3.org/index.html
Bibliothek für Bildungsgeschichtliche Forschung	http://www.bbf.dipf.de/
Bibliothek: Deutsches Wörterbuch	http://drw-www.adw.uni-heidelberg.de/drw/
Bibliotheken, Dokumente aus	http://www.subito-doc.de/index.php?
Bilder und Grafiken von Berufen	http://geneaknowhow.net/in/beeld.htm
Bildindex der Kunst und Architektur	http://www.bildindex.de
Biografien sächsischer Persönlichkeiten	www.isgv.de/saebi/
birthday calculator	http://www.progenealogists.com/birthfromdeath.htm
Bistum Augsburg	http://www.bistum-augsburg.de/
Bistum Bamberg	http://www.erzbistum-bamberg.de/index.html
Bistum Eichstätt	http://www.bistum-eichstaett.de/dioezesanarchiv/
Bistum Erzbistum München und Freising	http://www.erzbistum-muenchen.de/default.aspx
Bistum Passau	http://www.bistum-passau.de/
Bistum Regensburg	http://www.bistum-regensburg.de/borPage003375.asp
Bistum Trier	http://goo.gl/lpxDM
Bistum Würzburg	http://www.bistum-wuerzburg.de/bwo/dcms/sites/bistum/index.html
Böhmische Exulanten in Sachsen	http://goo.gl/9hwLI
Brandenburg	www.db-brandenburg.de
Brandenburg	www.haus-brandenburg-fuerstenwalde.de
Brandenburgischer Roter Adler	http://www.bggroteradler.de/?page_id=493
Brasilien: Arquivo Histórico	http://www.arquivodeblumenau.com.br
Brasilien: Arquivo Histórico de Joinville (Santa Catarina)	http://www.arquivohistoricojoinville.com.br/Listalmigrantes/lista/tudo.htm
Brasilien: Arquivo Público do Estado do Espírito Santo	www.ape.es.gov.br
Brasilien: Arquivo Público do Estado do Paraná	www.pr.gov.br/arquivopublico

Brasilien: Deutsche Einwanderer	http://goo.gl/37NDR
Brasilien: Instituto Genealogico do Rio Grande do Sul	www.ingers.org
Brasilien: Instituto Martius-Staden, Sao Paulo	www.martiusstaden.org.br
Brazilgen: Genealogia Brasileira. Projeto Imigração Alemã	http://rootsweb.ancestry.com
Breslauer Familienforschung	http://www.breslau-wroclaw.de/de/breslau/genealogie/
Bücher: Bücher finden	http://www.findmybook.de/
Bücher: Büchereien Wien	http://www.buechereien.wien.at/
Bücher: Die Buch-Such-Maschine	http://www.eurobuch.com/
Bücher: Flohmarkt für Bücher, Hörbücher	http://www.booklooker.de/
Bücher: Zentrales Verzeichnis Antiquarischer Bücher	http://www.zvab.com/index.do
Büro für Genealogie Wien	http://www.genealogie.co.at/links.html
Canada: Bibliothek und Archiv	http://www.thatsmyfamily.info/
Canada: Mennonite Historical Society of Canada	http://www.mhsc.ca/
Carl Albrecht, MdH	http://www.herold-heraldiker.de/heraldiker/albrecht.htm
Chile: Alemanes del Sur	http://www.genealog.cl
Cyndi's List Schweden	http://www.cyndislist.com/sweden#Queries
Dänemark	www.arkivalieronline.dk
Dänemark: Hilfe zur Recherche	http://www.slaegtodata.dk/forum/index.php
Dänemark: Jütland	http://ddd.dda.dk/nygaard/sogeseide.asp
Dänemark: Jütland, Krüger u. Höfe	http://nygaards-sedler.dk
Dänemark: Jütland, Volkszählungen	http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/ddd.htm
Dänemark: Kirchspiele und Ortsnamen	http://www.krabsen.dk/stednavnebase/
Dänemark: Zollregister	http://www.soundtoll.nl/www/
Dänemark: Zollregister	http://www.soundtoll.nl/public/
Daniel de Bruin	http://www.heraldic-arts.com/Artists/deBruin.htm
Dänische Datenbank	http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/kiplink1.htm
Dansk Demografisk Database	http://www.ddd.dda.dk/
Datenbank Südschweden	http://goo.gl/sM0aK
Datenbank: Allgemeine links	http://www9.bavariangenealogy.com/#top
Datenbank: Arme, Bettler u. Vaganten im 189. JH	http://www.frankpraeger.de/index.html
Datenbank: Auswanderer und deren Nachkommen Namensuche	http://www.switchboard.com/

Datenbank: Durchsucht mehrere Datenbestände	http://www.surnamenavigator.org/
Datenbank: Familien in Ungarn	http://www.radixforum.com/surnames
Datenbank: Geburten und Heiraten Eifel	http://freepages.genealogy.rootsweb.ancestry.com/~pick/
Datenbank: Heiratsindex Polen bis 1899	http://www.przodkowie.com/metryki/en.php?lit=0
Datenbank: Niederbayrische	http://ahnenforschung-bayern.de
Datenbank: Niederlande	http://www.genlias.nl/nl/page0.jsp
Datenbank: NL: Auszüge FamilySearch	http://www.genver.nl/
Datenbank: NL: B: Digitale Quellen aus den Niederlanden und Belgien	http://www.geneaknowhow.net/digi/resources.html
Datenbank: NL: Genlias	http://www.genlias.nl/nl/page0.jsp
Datenbank: NL: Graftombe	http://www.graftombe.nl/
Datenbank: Online Die Böhmisches Exulanten	http://goo.gl/c4xUe
Datenbank: Online Regierungsbezirk Königsberg	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Schlott/schlott_index.html
Datenbank: Ortsverzeichnis Schweiz	http://marius-meyer.ch/adresse/index.php
Datenbank: P+A10lnische Namen	http://www.bkpan.poznan.pl/htbins/naz-ini.pl
Datenbank: Personensuche	http://www.personensucher.de
Datenbank: Professional German Genealogy Research Online	http://www.progenealogists.com/germany/tablecontents.htm
Datenbank: USA:	http://www.familytreelegends.com/records
Datenbank: Zeitschriften	http://www.uiweb.uidaho.edu/special-collections/Other.Repositories.html
Datenbank: Zentrale Datenbank Nachlässe	http://www.nachlassdatenbank.de/
Davor Zovko	http://www.zovko.se/heraldik/heraldik.htm
DDR: Stasi-Akten	http://www.bstu.bund.de/DE/Home/home_node.html
Der Kreis Schlawe in Pommern	http://www.schlawe.de/
Deutsche Arbeitsgemeinschaft genealogischer Verbände e.V.	http://wiki-de.genealogy.net/DAGV
Deutsche Genealogie: Schlesien auf den Seiten von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/SCI/
Deutsche Militärgeschichte 1500-1942 (ancestry)	http://www.ancestry.de/deutsche-militaergeschichte
Deutsche Namen ins Amerikanische übertragen	http://www.kerchner.com/nickname.htm
Deutschen Adelsrechtsausschusses	http://www.adelsrecht.de/
Deutscher Familiennamenatlas	http://www.igl.uni-mainz.de/forschung/namenforschung/
Deutsches Auswandererhaus Bremerhaven	http://www.dah-bremerhaven.de/
Deutsches Gauner-Repertorium	http://home.foni.net/~herumstreifer/z1859-03.htm
Deutsches Gemeindeverzeichnis des Statist. Bundesamtes	http://www.destatis.de/gv/suche_gv2000.htm

Deutsches Historisches Institut Warschau - DHIW	http://www.dhi.waw.pl/ania.html
Deutsch-Polnische Namen in Polen und Russland	http://www.atsnotes.com/other/gerpol.html
Deutschsprachige Zeitungen rund um den Globus	http://www.press-guide.com/zeitung.htm
Die Bayerische Adelsmatrikel	http://www.kahlgrund-genealogie.de/adelsmatrikel.html
Die Internetseiten der Posen Mailingliste	http://www.posen-l.com/
Die Internetseiten zu Posen von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/POS/posen_de.html
Die Maus, Gesellschaft für Familienforschung	http://www.genealogienetz.de/vereine/maus/index.php
Die Neumark (ehem. Brandenburg) Seiten von Dr. Gerd C. Schmerse	http://www.genealogienetz.de/reg/BRG/neumark/
Die Österreichisch-Ungarische Armee 1914 - 1918	http://www.weltkriege.at/
Die PolandGenWeb Internetseite	http://www.rootsweb.com/%7Epolwgg/polandgen.html
Die polnischen Provinzen in den Jahren 1939, 1946, 1957, 1975	http://www.staff.amu.edu.pl/~zbzw/ph/pro/plhi.html
Die polnischen Provinzen vor und nach der Änderung im Jahre 1998	http://www.staff.amu.edu.pl/~zbzw/ph/pro/plpro.html
Die Pommernseiten von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/POM/pommern.html
Die Seiten des Kreises Belgard-Schivelbein im ehem. Pommern	http://www.belgard.org
Die Seiten zu Ostpreussen von Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/OPRU/oprus.html
Digitale Bibliothek	http://www.Archiv: e.org/
Digitale Bibliothek Gen Wiki	http://wiki-de.genealogy.net/Portal:DigiBib
digitale Bibliothek Polen	http://www.wbc.poznan.pl/dlibra?action=ChangeLanguageAction&language=de
Digitale Bibliothek Universität Halle	http://digitale.bibliothek.uni-halle.de/id/3113014
Digitale Ressourcen Niederlande u. Belgien	http://www.geneaknowhow.net/digi/bronnen.html
Digitale Sammlungen	http://digital.ub.uni-duesseldorf.de/
Digitalisate Lippische Landesbibliothek	http://s2w.hbz-nrw.de/llb/nav/classification/134657
Digitalisierte Drucke	http://www.digitalisiertedrucke.de/
Digitalisierte Drucke	http://www.zvdd.de/sammlungen.html
Digitalisierungsportal Rheinland-Pfalz	http://www.dilibri.de/
Digitalisierungsprojekt Wilhelmshöher Kriegskarten	http://www.digam.net/thema.php?lpt=177
Dokumente aus Bibliotheken	www.subito-doc.de/
Donauschwaben: OSB Weprowatz	http://www.weprowatz.de/Familienbuch_Weprowatz_Band_2_Po-Z.pdf
eine umfangreiche Informationsquelle	dr-bernhard-peter.de
Elsass: Unterelsass	http://Archiv: es.cg67.fr/
England, London, College of Arms	http://www.college-of-arms.gov.uk/

England: NationalArchiv:	http://www.nationalArchiv.es.gov.uk/
England: Urkundenbestellung	www.bmd-certificates.co.uk
Erfurt, Bürgerbuch 1670 - 1760	http://goo.gl/frrQ8
Erzgebirgsbuch	http://digitale.bibliothek.uni-halle.de/content/thumbview/530139
Ev. Kirche von Westfalen	http://www.ekvw.de/Westfalen.147.0.html
Ev. Kirchenkreisverband Schlesische Oberlausitz	http://62.154.201.109/kirchenbuch/
Evang. Landeskirch. Archiv: Berlin	http://www.landeskirchenArchiv.berlin.de/
Evangelische Kirche von Westfalen Landeskirchenamt	http://www.ekvw.de/
Evangelisch-Lutherischen Landeskirche Mecklenburgs, KB-Bestand	http://www.kirche-mv.de/Famil.1408.0.html
Familienbuch Euregio	http://www.familienbuch-euregio.de/
Familienforscher in Bayern	http://www.genealogienetz.de/vereine/AG-Bavaria/by-karte.html
Familienforschung im Maifeld	http://www.familienforschung-maifeld.de
Familienforschung im südlichen Ermland, Ostpreussen	www.g-glombiewski.de
Familienforschung in Westpreussen	http://www.westpreussen.de/standesamt/index.php
Familienforschung in Westpreußen	http://www.westpreussen.de/
Familienforschung in Westpreussen von Hans-Jürgen Wolf	http://www.westpreussen.de/homepage.htm
Familienforschung Stadt Hamm	http://www.hamm.de/stadtArchiv_familienforschung.html
Familiengeschichtsforschung Sczuka	http://www.familienforschung-sczuka.de/start.htm
Familiennamen und ihre Entstehung	http://tinyurl.com/yeaog3
Feiertagsrechner	http://www.dreifaltigkeitskirche.de/ftr.html
Flüchtlingsschiffe	http://de.wikipedia.org/wiki/Liste_der_Alija-Bet-Fl%C3%BChtlingsschiffe
Foren, Literaturhinweise, Links u.v.m.	Ahnen-und-Wappen.de
Forschung im altbayrischen Raum	http://blf.genealogy.net
Forschung in der Schweiz	https://www.ag.ch/de/startseite_portal/startseite_portal.jsp
Forschungen in UK und GB	http://www.findmypast.co.uk
Forum Ahnenforschung Österreich	http://ahnenforschung.plusboard.de/
Forum: Ahnensuche Mitteldeutschland	http://www.ahnensuche-mitteldeutschland.de/
Forum: Dänemark	http://www.dis-danmark.dk/forum/index.php
Forum: Genealogie Forum	http://www.genealogie-forum.de/allgemein/index.htm
Forum: Oberösterreich	http://www.ooe-geschichte.at/Datenbanken.6.0.html
Frankfurt /O., Neubürger 1580 - 1699	http://www.14641-bredow.de/quellen/neubuerger_frankfurt.htm

Frankreich: Hugenottenforschung	http://www.huguenots-france.org/
Frankreich: Passagierlisten	http://www.frenchlines.com/passager_index_fr.php
Frankreich: Stammbäume Französische Colonie Berlin	http://goo.gl/3Xs0L
Französische Departements online	www.guide-genealogie.com/guide/Archiv:es-en-ligne.html
Fremdenlegion	http://goo.gl/8BClj
Friedhöfe in aller Welt	http://www.ww1cemeteries.com/
Friedhöfe in Wien	http://www.friedhofewien.at/eportal/
Galizien	http://www.galizien-online.de/
Gedenkstätte Lager Buchenwald	http://www.buchenwald.de/
Gedenkstätte Sachsen	www2.dokst.de/node/1121
Gedenkstätten für pol. Häftlinge der Sowjetunion, der SBZ und der DDR	http://www.uokg.de/Text/gedenkstättenstart.htm
Gefallenendenkmäler	http://www.denkmalprojekt.org/
Geistliche, verstorben	http://www.bistum-essen.de/uploads/media/Direktorium-2011.pdf
Gelderland, holländische Liste für	http://groups.yahoo.com/group/gelderland-genealogy/
Gemeinde Kürten - Straßennamen	http://www.kuerten.de/Strassennamen.554.0.html
Gemeinde-Lexikon des Deutschen Reiches 1894 (Neumann)	http://commons.wikimedia.org/wiki/Category:De_Ortslexikon_(Neumann)
Gemeinde-Lexikon des Deutschen Reiches 1892 (Grübel)	http://genealogie.dilib.info/
Gemeindeverzeichnis Deutschland 1900	http://www.gemeindeverzeichnis.de/gem1900/gem1900.htm?gem1900_2.htm
Genealogie-Forschung-Österreich	http://gfs-austria.org/
Genealogie für Sudetenland, Böhmen, Mähren, Österr. Schlesien	http://www.genealogy.net/reg/SUD/kb/
Genealogie im Mittelalter	http://www.genealogie-mittelalter.de/
Genealogie Solms Land	http://www.genealogie-solmsland.de/
Genealogie Sudetenland	http://www.genealogienetz.de/reg/SUD/kreise.html
Genealogie u. Wappenkunde: digital	http://goo.gl/vRyV6
Genealogie-Links	http://www.kaiss.eu/20.html
Genealogienetz: Mailinglisten und Datenbanken	www.genealogienetz.de
Genealogische Arbeitsgemeinschaft Bavaria	http://www.ag-bavaria.de
Genealogische Linksammlung	http://www.igenealogie.net/
Genealogische Mailinglisten	http://wiki-de.genealogy.net/wiki/Genealogische_Mailinglisten
Genealogische Suchmaschinen Belgien	http://www.search-belgium.com/index_cat.asp?category=7600
Genealogisches Lexikon	http://goo.gl/RWrtv+A1

Genealogisches Ortsverzeichnis	http://gov.genealogy.net/
Genealogy and Heraldry in Slovenia	http://genealogy.ijp.si/doku.php
Genealogy Gateway	http://www.gengateway.com/
Genealogy treasures	http://www3.telus.net/public/mtoll/
Gentools / Schloeder	http://www.gentools6.de/startseite.php
Geodaten Bayern	http://goo.gl/kKe5N
GeoGreif Messtischblätter	http://greif.uni-greifswald.de/geogreif/?map=overview&coll_id=72
German toolbar, with ä,ö,ü and ß	www.geocities.com/visualfantasy_studio/
Geschichte der Fron- und Bauernhöfe	http://tinyurl.com/3x766y
Geschichte Stadt Glogau	http://www.glogauerheimatbund.de/pages/geschichte.html
Gesellschaft für Namenkunde e. V.	http://www.gfn.name/namenberatung.html
GGHH, Archiv: der Genealogischen Gesellschaft Schloss Bergedorf	http://www.genealogy.net/vereine/GGHH/
Glasindustrie und -handel in Böhmen	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Schebek/schebek_index.html
Glasmacherfamilien Riesengebirge	http://www.riesengebirgler.de/inhalt.htm
Google Family Tree	http://www.googleyourfamilytree.com/
Gordon Macpherson	http://www.heraldic-arts.com/macpherson.htm
Grab-Finder	www.findagrave.com
Grabstätten bedeutender Persönlichkeiten	http://www.knerger.de/
Grabsteine nach Australien ausgewanderter Deutscher	http://www.familienArchiv:-papsdorf.de
Grabsteinprojekt	http://grabsteine.genealogy.net/
Hadis, Hess. StaatsArchiv: , 3 Mio. Archiv: alien online	http://goo.gl/hQLPc
Hamburgisches Urkundenbuch 1351 - 1530	http://www1.uni-hamburg.de/hamburgisches_ub/quellen/HambUB.html
Handwerk in der Vergangenheit	http://www.digitalis.uni-koeln.de/Mummenhoff/mummenhoff_index.html
Hannoversch-Münden: Häuserspuren	http://spuren.lserver.de/index.html
Hans Otto Arnold, MdH	http://www.arnold-art.de/index2.htm
Heiligenlexikon	http://www.heiligenlexikon.de/
Heimatkreis Neustettin - Kirchenbuchliste - Familienforschung	http://www.neustettin.de/AhnenKirchenbuchliste.html
Heimatverein Heven	www.heimatverein-heven.de
Heinrichsgrün in Böhmen	http://www.gaes.de/d-heinr.html
Hellmut G. Bomm	http://www.hgbomm.de/
Heraldik, Einführung in die	http://www.dr-bernhard-peter.de/Heraldik/seite38.htm

Heraldik: Heraldik im Netz	http://www.heraldik-wappen.de/
Heraldiker MdH und Akademischer Kunstmaler	http://www.heraldik-1a.com
Heraldiker, MdH	arnold-art.de
Heraldischer Verein "Zum Kleeblatt"	http://www.zum-kleeblatt.de
Heraldisch-Genealogische Gesellschaft ADLER	http://www.adler-wien.at/wDeutsch/index.shtml
Heraldisch-Genealogischen Gesellschaft "Adler"	adler-wien.at
Herold größte genealogische Bibliothek Deutschlands	http://www.genealogienetz.de/vereine/herold/
HEROLD zu Berlin	http://www.genealogienetz.de/vereine/herold
Hersfelder Zehntverzeichnis	http://de.wikipedia.org/wiki/Hersfelder_Zehntverzeichnis
Hessen: StaatsArchiv: Marburg	http://goo.gl/bfmhx
Hessische Genealogiedatenbank	http://www.genealogienetz.de/vereine/HFV
Historienseite	http://www.tempus-vivit.net/
Historischer Verein Wolhynien	http://www.wolhynien.de/
Historisches Architektenregister	http://www.kmkbuecholdt.de/historisches/personen/architekten_ste.htm
Historisches Ortsverzeichnis Sachsen	http://goo.gl/Zbuiw
http://goo.gl/m9HVZ	http://goo.gl/m9HVZ
IGI Index	http://wp.igi-index.de/?page_id=65
Indien: Genealogische Vereinigung	http://www.igv.nl/
Indien: GenWiki	http://wiki-de.genealogy.net/Niederl%C3%A4ndisch-Indien
INFO: Batchnummern	http://www.igi-index.de/
INFO: Batchnummern	http://www.igi.siebes.de/igi/batch.aspx
Info: Danzig	http://www.danzig.de/
Info: Memelland	http://www.memelland-adm.de/memelland.html
Info: Zentralstelle für Personen- und Familiengeschichte e. V.	http://www.genealogische-zentralstelle.de/
Informationen zu Pommern von Gunthard Stübs	http://www.hinterpommern.de/
Institut für Deutsche Geschichte	www.ieg-mainz.de
Institut für Stadtgeschichte, Frankfurt	http://www.ifaust.de/isg
Institute of Heraldic and Genealogical Studies, Canterbury, UK	http://www.ihgs.ac.uk/
Italien: Ancestry	http://www.ancestry.it/
Italien: Familiennamen	http://www.italyworldclub.com/genealogy/surnames/f.htm
Italien: Genealogie web	http://www.italywgw.org/

Italien: Toscana Mailing-Liste	http://www.italywgw.org/
Johann Hübners, Rectoris des Fürstlichen Gymnasii zu Merseburg	http://goo.gl/2h1xL
John Ferguson	http://www.heraldic-arts.com/ferguson.htm
Jüdische Datenbank	http://www.yadvashem.org/lwp/workplace/IY_HON_Welcome_
Kalender: Verschiedene Kalender	http://www.ortelius.de/kalender/
Kalender: Verschiedene Kalender	http://www.lzkv.de/
Kalenderberechnungen	http://www.salesianer.de/util/kalframe.html
Kalenderrechner	http://www.vinckensteiner.com/kultur/kalender/
Karschau, Kreis Strehlen, Niederschlesien	http://www.bewahren.npage.de
Karten NRW	http://goo.gl/77rJp
Karten. Alte Karten in UK	http://www.old-maps.co.uk/index.html
Karten. Alte Karten in UK	http://www.ordnancesurvey.co.uk/oswebsite/
Karten. Alte Karten in UK	http://www.alangodfrey.com/
Karten: Bayern	http://www.hdbg.eu/karten/
Karten: Bundesamt für Kartographie und Geodäsie	http://www.bkg.bund.de/DE/Home/homepage_node.html_nnn=true
Karten: Das Historische Ortsverzeichnis von Sachsen	http://hov.isgv.de/
Karten: Department of Cartography and Geoinformatics Ungarn	http://lazarus.elte.hu/gb/gbindex.html
Karten: Historische Karten	http://historische-karten.on-geo.de_
Karten: Historische Karten	http://nrw-geschichte.de/deutschland/index.htm
Karten: Historische Karten	http://www.hoeckmann.de/
Karten: Historische Karten	http://staatsbibliothek-berlin.de/
Karten: Historische Karten Ostalbkreis von 1830	http://www.ostalbmap.de/
Karten: Historische Stadtpläne Breslau	http://www.breslau-wroclaw.de/de/breslau/geographic/
Karten: Historischen Landkarten Deutschlands und Ländern Europas	http://www.posselt-landkarten.de/
Karten: Historischer Atlas	http://www.histatlas.uni-kiel.de/
Karten: historisch-geographisches Informationssystem	http://www.hgis-germany.de/
Karten: Landesamt für Geoinformation und Landentwicklung	http://www.lgl-bw.de/lgl-internet/opencms/de/index.html
Karten: Landkarten aller Kontinente, Stadtpläne, etc	http://www.weltkarte.com/europa/indexindex.htm_
Karten: Landkarten Schleswig-Holstein	http://goo.gl/bslv9
Karten: Landkarten und Stadtpläne	http://www.landkartenindex.de/stadtplaene/bielefeld.htm
Karten: Landkarten von Deutschland	http://www.weltkarte.com/europa/deutschlandkarten.htm

Karten: Landkarten, alt	http://www.zb.unibe.ch/maps/ryhiner/sammlung/?group=volume
Karten: Landkartenarchiv	http://www.landkartenarchiv.de/
Karten: Österreich	http://www.austrianmap.at
Karten: Ostpreussen und sehr detaillierte deutschsprachige Karten	www.ostpreussen.de.vu
Karten: Polen	http://mapa.szukacz.pl/
Karten: Pommern-Westpreußen-Danzig-Karte	http://pom-wpru.kerntopf.com/karten/pwd.htm
Karten: Routenplaner	http://www.mapquest.com/
Karten: Routenplaner	http://www.bing.com/maps/
Karten: Übersichtskarte Messtischblätter	http://goo.gl/tBHjq
Karten: Ungarn	http://lazarus.elte.hu/moterkep/mb.htm
Karten: UNI: Bremen Historische Karten	http://gauss.suub.uni-bremen.de/suub/hist/index.jsp
Karten: USA map collection	http://www.davidrumsey.com/
Karten: Landkarten, alte, von Böhmen, Mähren und Schlesien	http://oldmaps.geolab.cz/
KB: Angermund, Bernkastel-Kues, Heidweiler, Klüsserath	http://garykemper.com/churchbooks.php
KB-Kopien Baden / Projekt	http://goo.gl/pekUk
Kevin Arkinstall	http://www.heraldic-arts.com/arkinstall.htm
Kirche: Heilige	http://www.heiligenlexikon.de/BiographienB/Bantus_von_Trier.htm
Kirche: Kath. Kirche Kärnten	http://www.kath-kirche-kaernten.at/home/
Kirche: Pfarren der Erzdiözese Wien	http://goo.gl/KtYZ1
Kirchen: Unierte protestantische Kirche in der Tschechischen Republik	http://www.e-cirkev.cz/
Kirchenbücher: Bayern online	http://www.kirchenbuch-virtuell.de
Kirchenbücher: Dänemark	www.arkivalieronline.dk
Kirchenbücher: Ev. KG Rheinbischofsheim, Holzhausen und Hausgereut	http://www.smithdom.de/ekibi/Startseite.htm
Kirchenbücher: Friemersheim	http://goo.gl/jJbuk
Kirchenbücher: http://www.natarch.hu/fondx/aker.htm	http://www.natarch.hu/fondx/aker.html
Kirchenbücher: im Königreich Sachsen	http://tinyurl.com/yqkjs8
Kirchenbücher: in Böhmen	http://www.genealogienetz.de/reg/SUD/kb/index.html
Kirchenbücher: Jena	http://Archiv: e.thulb.uni-jena.de/kaj/content/below/index.xml
Kirchenbücher: Lettland	http://www.lvva-raduraksti.lv/de.html
Kirchenbücher: Oberlausitz	http://www.kkvsol.net/kirche/verband/Archiv:/familienforschung
Kirchenbücher: Pommern	http://goo.gl/7THNz

Kirchenbücher: Rendsbuch - Eckernförde	http://www.kkre.de/service/ahnenforschung.html
Kirchenbücher: Schlesiens, Liste der vorhandenen	http://goo.gl/7Y5j6
Kirchenbücher: Trebon, Tschechien online	http://digi.ceskeArchiv: v.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1nr
Kirchenbücher: von St. Pölten und Umgebung	http://www.matricula.findbuch.net
Kirchenbücher: Wahlhausen, Dietzenrode, Fretterode	http://wahlhausen.de/kirchenbuecher/index.html
Kirchenbücher: Waldkirch	http://goo.gl/6tH6S
Kirchenbücher: Wittenberge	www.jgietzen.de/Wittenberge
Kirchenbücher: digitalisiert	www.kirchenbuchportal.de
Kirchenbücher_online: Gebietsarchiv Trebon	http://digi.ceskearchivy.cz/index.php?doctree=1nr
Kirchenbuchkopien Baden / Projekt	http://goo.gl/N5UOe
Kirchenbuchportal Deutscher KirchenArchiv:	http://www.kirchenbuchportal.de/inhalt.htm
Kirchenbuchportal Deutscher KirchenArchiv:	www.kirchenbuchportal.findbuch.net
Kirchenbuchverzeichnis	www.landeshauptArchiv: .de/uploads/media/Kirchenbuchverzeichnis.pdf
Kirchenbuchverzeichnis "Evang. Zentralarchiv (EZA)" in Berlin	http://www.ezab.de/d/bframe.html
Kirchenlexikon, Biographisch-Bibliographisch	http://www.bautz.de/bbkl/
Kleverland	http://list.genealogy.net/mm/listinfo/kleverland
Klimawandel als Hauptursache für die Auswanderung aus dem Alpenraum	http://www.heimat-pfalz.de/einwanderung.html
Kolberg u. Kreis Kolberg-Körlin in Pommern	www.kolberg-koerlin.de
Kolonisten in Südpreußen	http://reiner-kerp.de/Migranten/index.htm
Königl. Heraldik-Gesellschaft von Kanada	http://www.heraldry.ca/
Krefeld	http://www.genealogienetz.de/vereine/wgff/krefeld/forschungen.html
Kriegerdenkmäler, Datenbank	www.denkmalprojekt.org
Kriegsgräber in Hamburg	http://www.volksbund-hamburg.de
Kurzgeschichte Polens der letzten 200 Jahre	http://www.polishroots.org/genpoland/histpol.htm
KZ Adlerwerke "Initiative gegen das Vergessen"	http://kz-adlerwerke.de/de/menschen/haeftlinge/ermordete.html
LandesArchiv: Baden-Württemberg	http://www.landesArchiv: -bw.de
Landesbibliothekszentrum / Rheinische Landesbibliothek	http://www.lbz-rlp.de/cms/rheinische-landesbibliothek/
Landkreis Belgard-Schivelbein in Pommern	http://www.belgard.org/Ortsgesch/Lankow.htm
Landwirtschaftliches Güter-Adressbücher: Pommern	http://bibliotekacyfrowa.eu/dlibra/docmetadata?id=1109
Laßwitz/Lissa/Posen (Lasocice/Lesno/Poznan)	www.lasocice.de
Latein: Übersetzung von Kirchenbuch-Latein	http://www.frankfurter-hauptfriedhof.de/lex-latein.htm#A

Lateinische Wortübersetzung	www.frag-caesar.de
Latein-Wörterbuch	http://www.latein-woerterbuch.com/?q=coram&con=0
Laurent Granier	http://www.laurentgranier.com/
Leben im Mittelalter	http://www.mittelalter-handwerk.de/start.html
Lehrerlexikon	http://www.rambow.de/personenlexikon-von-lehrern.html
Lehrlingsbuch der Wundärzte Hamburg	http://sapa.dziemann.de/hamburg/u3wund.html
Leichenpredigten (GESA)	http://web.uni-marburg.de/fpmr/html/db/gesainfo.html
Lesehilfe schwer lesbaren Kirchenbuchtexten	http://43309.dynamicboard.de/
Lesen von Kirchenbuchdaten	http://wiki-de.genealogy.net/Lesen von Kirchenbuchdaten
Lexikon westfälischer Autoren	http://goo.gl/0V44X
Linkliste Historische Karten	http://freepages.history.rootsweb.ancestry.com/~mlcarl/Qu/Karten/Links.htm
Linksammlung, sehr umfangreich	http://members.chello.at/ahnenforschung/E-Mail-Adressen.doc
Lippetal	http://www.familienforschung-in-lippetal.de/
Liste christlicher Konfessionen	http://de.wikipedia.org/wiki/Liste der christlichen Konfessionen
Liste von Ortsbezeichnungen. polnisch - deutsch - polnisch	http://www.atsnotes.com/other/gerpol.html#PO
Livländische- Est- u. Kurländische Urkundenbücher	http://www.rambow.de/urkundenbuecher-livland-estland-kurland.html
Luth. Pastoren der Ev. Luth. Kirche in Preußen	http://www.selk-hh.de/pastoren/luth.past.htm#SeehaverJohannes
mailingliste: Vagabunden	http://www.vagabunden-liste.co.de/
Malmö: Deutsche Gemeinde in Malmö	http://www.svar.ra.se
Marco Foppoli, MdH	http://www.marcofoppoli.com/
Martin-Opitz-Bibliothek	www.martin-opitz-bibliothek.de
Maße und Gewichte um 1842 in Europa	http://home.fonline.de/fo0126//geschichte/groessen/mas14.htm
Maße, Hessische Maße im 17. Jahrhundert	http://www.vhghessen.de/inhalt/werkzeugkasten.htm
Matricula Online	http://www.matricula-online.eu/
Matrikel Univ. Rostock	http://matrikel.uni-rostock.de/
Meaning of last names	http://surnames.meaning-of-names.com/
Mecklenburgische Totenliste 1870 - 71	http://goo.gl/XQ00r
Mecklenburgischen Regionalgeschichte	http://www.griesegegend-online.de/
Mecklenburg-Strelitz, Persönlichkeiten	http://www.persoenlichkeiten-mv.de
Mecklenburg-Vorpommern: Digibib	http://portal.hsb.hs-wismar.de/pub/lbmv/mjb/jb069/34869749X.html
Memelland, OFB	http://www.online-ofb.de/memelland/

Memorial do Imigrante - São Paulo	www.memorialdoimigrante.org.br
Meppen, Familienforschung	http://www.sankt-benedikt-lengerich.de/genealogie.htm
Michael Bernhard	http://www.ahnenforschung-und-familienwappen.de/
Militär: altpreuß. Infanteriereg. No. 9, 1646	http://goo.gl/7NKBC
Militär: BundesArchiv: Freiburg	militaerArchiv: @bundesArchiv: .de
Militär: Czech Military Records	http://czechcensus.tripod.com/military.htm
Militär: Deutsche Kriegsgefangenenlager	http://www.moosburg.org/info/stalag/laglist.html
Militär: Feldpostbriefe	www.museumsstiftung.de/feldpost
Militär: Feldzeitungen aus dem 1. WK	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/feldzeitungen.html
Militär: Flieger im 1. WK	http://www.flieger-album.de/
Militär: Forum der Wehrmacht	www.forum-der-wehrmacht.de
Militär: Garnisonskarte von Mitteleuropa 1897	http://www.grosser-generalstab.de/regiment/garnkarte1897.html
Militär: Gefallene WK 1	http://www.statystyki.machura.slupsk.pl/lwojna.html
Militär: Gefallenenbücher 45. Division, Polen u. Frankreich, Russland	http://www.biologiezentrum.at/biophp/de/gef.php
Militär: Hessischer Feldbote	http://hessen-militär.de//
Militär: Krankenbuchlager Berlin	www.berlin.de/sengessozv/lageso/kbl.html
Militär: Kriegsgräber in Polen	http://www.rowery.olsztyn.pl/wiki/miejsc/cmentarze
Militär: Lexikon der Wehrmacht	http://www.lexikon-der-wehrmacht.de/
Militär: Mitglieder-Verzeichnis Offizier-Vereinigung	http://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:061:1-80607
Militär: Personalakten Wehrmachtsgeistliche u. Kriegspfarrer	http://www.landeshauptArchiv:-brandenburg.de/
Militär: Preußische Militärgeschichte	http://www.grosser-generalstab.de/
Militär: preussische Regimenter	http://www.preussenweb.de/neuregiment1.htm
Militär: preussische Regimenter	http://www.preussenweb.de/neuregiment4.htm
Militär: Sanitätsoffiz. d. deutschen Heeres 1914-1919	http://www.rambow.de/download/Ehrenliste-der-Gefallenen.pdf
Militär: Uniformen, Ordenskunde, u.v.a.m.	http://www.grosser-generalstab.de/regiment/husaren/steuerung/lh1f.html
Militär: Verlustlisten Königl-Preuß. Armee 1866 -	http://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:061:1-78710
Militär: Verlustlisten Königl-Preuß. Armee 1870	http://digital.ub.uni-duesseldorf.de/urn/urn:nbn:de:hbz:061:1-79262
Militär: WAST - Deutsche Dienststelle der Wehrmacht	www.dd-wast.de
Minden	http://www.mindener-geschichtsverein.de/familienforschung-minden.html
Mittelalter-Bibliothek	http://www.mabib.de/
Monreal Heimatforschung	http://www.monreal-heimatchronik.de

Mormonen, größte Datensammlung weltweit: neues Projekt	https://www.familysearch.org/
Mühlen in Sachsen	http://www.muehlen-dgm-ev.de/karten/sachsen/karte.htm
Mühlen- und Müllerkartei	http://www.wolfram-buerger.de/index.htm
Mühlengeschichte Belzig	http://www.belzig.eu/index.html
Mühlenregistratur Berlin-Brandenburg	http://www.muehlenvereine-online.de/
Mühlheim: Flurnamen zu Strassennamen	http://vhs.muelheim-ruhr.de/cms/von_den_flurnamen_zu_strassennamen.html
Müller u. Mühlen, Lauenburg	http://www.muehlen-lauenburg.de/16.html
Müller aus der Pfalz	http://www.genealogy.net/vereine/PRFK/muehlen.ref/geschlechter.php
Müller und Mühlen	http://wiki-de.genealogy.net/Portal:M%C3%BCller_und_M%C3%BChlen
Münster: Intelligenzblätter digitalisiert	http://miami.uni-muenster.de
Münz-, Mass- u. Gewichte ...	http://books.google.de/books?id=GIMBAAAQAAJ&printsec
Münzen u. Währungen bei den Donauschwaben	http://www.genealogy.net/privat/flacker/muenzen.html
Münzen, Maße u. Gewichte	http://goo.gl/La8aV
Museum der Medizin	http://www.amuseum.de/medizin/CibaZeitung/cibazeit.htm
Nachlässe, genealogische, Land Lippe	http://www.nhv-ahnenforschung.de/Termine/index.htm
Nachlässe, zentrale Datenbank	http://www.nachlassdatenbank.de/viewall.php
Namenskunde	www.onomastik.de
Namensverbreitung	http://www.gen-evolu.de/
Namslau Schlesien	http://www.namslau-schlesien.de/
Naumburger Bürgerbuch, S-A, 1342-1853	http://www.mv-naumburg.de/das-naumburger-buergerbuch
Neil Bromley	http://www.calligraphyandheraldry.com/default.aspx
Neuholland	http://www.neuholland.de/home/geschichte/geschichte.php
Neustrelitzer Straßenhistorien	http://www.neustrelitzer-strassenhistorie.de
New Zealand, Births, Deaths and Marriages	http://www.bdmonline.dia.govt.nz
Niederlande, Stammbaumforum	http://www.stamboomforum.nl/
Niederlande: Genealogie incl. der Kolonien	http://194.171.109.12/page/6/home+-+nieuws
Niederlande: Kapregiment	http://de.wikipedia.org/wiki/Kapregiment
Niedersächsisches LandesArchiv:	http://aidaonline.niedersachsen.de/
Norwegische Heraldische Gesellschaft	http://heraldik.org/nhf/
Odessa City, Familienbuch	http://www.grhs.org/store/cfbooks-d/odessa.html
OFB: Ortsfamilienbücher	http://www.ortsfamilienbuecher.de/

OFB's in Mitteleuropa	http://www.v-weiss.de/publ5.html
Olaf Schotenröhr, MdH	http://www.schotenroehr.com/
OnlineArchiv: Vorarlberg	http://www.vla.findbuch.net/php/main.php?ar_id=3711
Ortsdatenbank	www.Kartenmeister.com
Ortsdatenbank mit Lage von Orten in Polen und weiteren Informationen	www.kartenmeister.com
Ortsfamilienbuch Memelland	http://www.online-ofb.de/memelland/
Ortsfamilienbücher erstellen, Vortrag zur Methodik	http://www.landesbibliographie-mv.de/CMD?ACT=SRCHA&TRM=ppn+514858761
Ortsverzeichnis, Genealogisches	http://gov.genealogy.net/
Osnabrücker Familienforscherverein	http://www.osfa.de/
Osterrechner	http://www.ortelius.de/kalender/forme_de.php?i=1730&c=g
Osterrechner	http://www.nabkal.de/ostrech1.html
Österreich: Datenbank Verstorb. Wiener Zeitung	http://www.familia-austria.at/wienerzeitung/wz_daten.php
Österreich: Projekt Datenbank	http://familia-austria.at/projekte/einwohner/einwohner_abfrage.php
Österreich: Wiener Zeitung	http://anno.onb.ac.at/cgi-content/anno?aid=wrz
österreichischen Militärgeschichte	http://www.kuk-wehrmacht.de/
Österreichischer Widerstand, DokumentationsArchiv:	http://goo.gl/6f1p6
österreichisches Bundesheer	http://www.bundesheer.gv.at/
Österreich-Ungarische Monarchie, Einwohnerdatenbank ortsübergreifend	http://www.familia-austria.at/projekte/einwohner/einwohner_abfrage.php
Österreich-Ungarische Monarchie, Periodica	http://www.familia-austria.at/projekte/periodica/periodica_abfrage.php
Ostfriesen in den USA	http://www.ogsa.us/records.shtml
Ostprien: genealogische Quellen	http://wiki-de.genealogy.net/Ostprien%20C3%9Fen/Genealogische_Quellen
Passagierlisten	http://www.germanroots.com/onlinelists.html
Passagierlisten ab Le Havre / Frankreich	http://www.Archiv:esdepartementales76.net/
Passagierlisten Bremen	http://hotel432.server4you.de/passagierlisten/listen.php?
Passagierlisten Hamburg, Ballinstadt	http://goo.gl/0QkKM
Passagierlisten nach Philadelphia	http://www.searchforancestors.com/passengerlists/
Passagierlisten New York, Ancestry	http://goo.gl/lkUXd
Passagierlisten Norddeutscher Lloyd 1885-1938	http://goo.gl/cOmGR
Passagierlisten: Lists of passengers	http://www.frenchlines.com/passenger_index_en.php
Passagierlisten: Schiffs-Records	http://www.nps.gov/safr/historyculture/catalogs.htm
Personaldaten Lehrer u. Lehrerinnen Preußens	http://www.bbf.dipf.de/nvlk/detail.php

Personalschriften	http://www.personalschriften.de/
Personenstandsgesetz	http://wiki-de.genealogy.net/Personenstandsgesetz
Personenstandsregister u. Kirchenbücher in Schlesien	http://www.boehm-chronik.com/forschung/kirchenbuecher.htm
Pfälzisch Rheinische Familienkunde	http://www.genealogienetz.de/vereine/PRFK/
Pfarrerbücher Kirchenprovinz Sachsen	http://www.paperc.de
Piet Bultsma	http://home.planet.nl/~bults071/
Polen / Russl.: Meßtischblätter	http://mapy.amzp.pl/maps.shtml
Polen:	http://www.kinematographie.de/POLEN.HTM
Polen: (Mittelpolen)	www.deutscheahnen.de
Polen: (Mittelpolen)	www.mittelpolen.de
Polen: Archiwum Panstwowe w Lodzi pl. Wolnosci 1 91-415 Lodz / Polen	mailto:kancelaria@lodz.ap.gov.pl www.lodz.ap.gov.pl/
Polen: Archiwum Panstwowe w Olsztyn [Allenstein]:	http://www.olsztyn.ap.gov.pl/projekt/wybiez.php
Polen: Archiwum Panstwowe w Poznaniu	Fax: +48 (61) 851-73-10 Tel.: +48 (61) 852-46-01/031
Polen: Datenbank zur Indexierung	http://www.basia.famula.pl/de/o_projekcie
Polen: Findbücher StaatsArchiv:	http://baza.archiwa.gov.pl/sezam/
Polen: StaatsArchiv: Kalisz u. poznanska 207 62-800 Kalisz	www.archiwa.gov.pl
Polnische Orte, deutsche Bezeichnung	http://de.wikipedia.org/wiki/Liste_deutscher_Bezeichnungungen_polnischer_Orte
Pommerania, Kreis Cammin	http://goo.gl/CvIx3
Pommern 1934/35, im Spiegel von Gestapo	http://grosstuchen.cwsurf.de/gestapo/gestapo-pommern.html
Pommern: Großtuchen	http://grosstuchen.cwsurf.de/
Pommern: groups	http://uk.groups.yahoo.com/group/Pomeranian_Griffin/
Pommerndatenbank	http://www.pommerndatenbank.de/
Prämonstratenser-Orden	http://www.praemonstratenser.de/index.html
Preuss. Lehrerdatenbank	http://www.bbf.dipf.de/nvlk/
Preußische Chronik	http://www.preussen-chronik.de
Preußische Lehrerkartei	http://bbf.dipf.de/PEB/
Preußische Militärgeschichte	http://www.grosser-generalstab.de/
Preußische Militärgeschichte	http://www.historischer-service.de/
Pro Heraldica	http://www.pro-heraldica.de/
ProGenealogists	http://www.progenealogists.com/germany/hesse/waldeck.htm
Programme: Adam	http://www.use-adam.de/

Programme: Ages	http://www.daubnet.com/de/ages
Programme: Ahn-Data	http://www.student.informatik.tu-darmstadt.de/~koetting/
Programme: Ahnenblatt	http://www.ahnenblatt.de/
Programme: Ahnen-Chronik	http://www.ahnen-chronik.de/index.html
Programme: Ahnenforscher	http://www.ahnenforscher.ch/
Programme: Ahnen-Manager	http://www.kprog.de/dam/de_home.xml
Programme: Ahnensuche	http://www.steffen-sobe.de
Programme: Brothers Keeper	http://www.brothers-keeper.de/
Programme: Deudos Family Tree	http://kostenlose.rbytes.net/deudos-family-tree_download/
Programme: Family Tree Maker	http://www.familienstammbaum.de/
Programme: Famtree	http://www.bst-soft.de/fam.htm
Programme: GedTool	http://www.gedtool.de/
Programme: GEKO	http://www.familienbande-genealogie.de/
Programme: Gen_Plus	http://www.genpluswin.de/
Programme: GenealogyJ	http://genj.sourceforge.net/
Programme: Geneotree	http://www.geneotree.com/
Programme: GeneWeb	http://pauillac.inria.fr/~ddr/GeneWeb/de/index.html
Programme: GENprofi	http://www.genealogie.net/shop/
Programme: GenTools	http://www.gentools6.de/startseite.php
Programme: Genviewer und andere	http://www.mudcreeksoftware.com/
Programme: GES 2000	http://www.ges-2000.de/
Programme: GFAhnen	http://www.gf-franken.de/gfahnen_frm.html
Programme: Heredis	http://www.heredis.com/de/
Programme: Legacy	http://www.legacydeutsch.com/index.html
Programme: Omega	http://neubert-volmar.de/
Programme: P C - A H N E N	http://www.pcahlen.de/
Programme: PRO-GEN	http://www.pro-gen.nl/dhome.htm
Programme: Pro-S-Ahn	http://www.ahnenforschung-programm.de/
Programme: RS-AHNEN	http://www.rsahlen.info/
Programme: The Master Genealogist TMG	http://www.whollygenes.com/
Programme: TNG	http://www.tngsitebuilding.com/

Programme: WinAhnen	http://www.winahnen.de/
Programme: WinFamily	http://winfamily.com/
Quassowski-Kartei	http://www.kartei-quassowski.de.vu
Quellensammlung Mennoniten	http://www.hscho.de/
Register verfügbarer Kirchenbücher u. Archiv: alien Schleswig-Holstein	http://shkb.Archiv: -voss.de/01/01 REG.html
Reichsgesetz über Personenstand von 1875	http://dlib-pr.mpier.mpg.de/m/kleioc/0010/exec/wrapbooks/%2223742%22
Romilly Squire	http://www.heraldic-arts.com/squire.htm
Ronny Andersen, königlicher Wappenmaler	http://www.arsheraldica.dk
Rootsweb	http://wc.rootsweb.ancestry.com/
Rostocker Matrikelportal, Universität 1419-1945	http://matrikel.uni-rostock.de/index.php?c=search
Rotes Kreuz: internat. Committee ICRC	http://www.icrc.org/eng/resources/documents/misc/contact-Archiv: es-290506.htm
Russland: Deutsche Kolonien Russland (Tiegenhof)	http://goo.gl/MCd9i
Rußland: Gefallene I. u. II. WK	www.suchreferat-moskau.de
Sachsen digital, SLUB Dresden	http://goo.gl/nmFXB
Sachsen: digit. historisches Ortsverzeichnis	http://hov.isgv.de/aemterverzeichnis/
Sachsen: Historisches Ortsverzeichnis	http://hov.isgv.de/orte/
Sachsen: Kirchgemeinden und Kirchspiele	http://www.landeskirche-sachsen.de/landeskirche/kirchgemeinden/index.html
Sachsen-Anhalt: Beständeübersicht	http://goo.gl/zfYHX
Sattel im Adlergebirge	http://www.sattel-adlergebirge.de/
Schiffsdatenbank	http://www.vesseltracker.com/de/VesselArchiv: e/All/All.html
Schlesien und Ahnenforschung von Reinhard Koperlik	www.familienforschung-koperlik.de
Schleswig-Holstein, homepage Riecken	http://riecken-online.de/indexsammlung1.html
schöne alte Wappen	uni-heidelberg.de
Schottische Heraldische Gesellschaft	http://www.heraldry-scotland.co.uk
Schottland	www.ScotlandsPeople.Gov.uk
Schottland	www.houseofnames.com
Schrift: Ehrenamtliche Sütterlinstuben in Deutschland	http://www.suetterlinstube.org/
Schrift: Genealogische Zeichen	http://www.ahnenforschung.net/download/#schrift
Schrift: Sütterlin erlernen	http://www.genealogy.net/slp/
Schülerlisten Gymnasium Küstrin	http://www.cuestrin.de/verwaltung/cuestrin-schulen.html
Schweden: Militär	http://www.riksarkivet.se/default.aspx?id=8336

Schwedisch Pommern, Familiennamen 1692-1698	http://www.charly.ping.de/bibliothek/schwmatrvp-namen.html
Schwedisch Pommern, Orte von 1692-1698	http://www.charly.ping.de/bibliothek/schwmatrvp-orte.html
Schwedische Heraldische Gesellschaft	http://www.heraldik.se/hs/
Schwedisches ReichsArchiv:	http://www.svar.ra.se/
Schweiz: Geschichtsverein	http://www.ortsnamen.ch/
Schweiz: Gesellschaft für Familienforschung	http://www.sgffweb.ch/
Schweizerische Heraldische Gesellschaft	http://www.schweiz-heraldik.ch/
Seeleute Vorfahren	http://www.rainer-doerry.de/Ahnenforschung/html/auswanderer.html
Seligenstadt, Löffelbücher	http://www.museumsverein-seligenstadt.de/loeffelbuecher/Band2/register2.htm
Seligenstadt, Sippenbuch	http://www.dalquen.info/texte/colchon.html
Society of Heraldic Arts	http://www.heraldic-arts.com/
Soest, Familienforschung	http://goo.gl/6yBbh
Soldaten im 2. WK	http://www.axishistory.com/index.php?id=31
SS-Mitglieder	http://www.hagalil.com/lexikon/index.php?title=Kategorie:SS-Mitglied
SS-Mitglieder	http://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:SS-Mitglied
Staatsbibliothek Berlin, digitalisiert Bücher	http://digital-b.staatsbibliothek-berlin.de/digitale_bibliothek/index.html
Staatsbibliothek München OPAC	http://goo.gl/HDaCs
StadtArchiv: Recklinghausen	http://goo.gl/DRI9S
Stammbuchblätter	http://goo.gl/4Wvv8
Stammliste Königlich Preußische Armee	http://goo.gl/HfgJQ
Standesamt Berlin Treptow Köpenick	http://goo.gl/IEWSX
Standesämter Berlin	http://www.berlin.de/standesamt1/index.html
Standesbücher von Mehrow u. Ahrensfelde ab 1875	http://www.mehrow.de/Geschichte/1327_bis_1900/1874_Standesamt.html
Standesbücher, jüdische	http://www.landesArchiv:-bw.de/web/49483
Standesbücher: Mühlheim Ruhr	www.muelheim-ruhr.de/cms/personenstandsunterlagen.html
Stettin, Digitalisierte Adressbücher	http://goo.gl/nbolq
Strasburg / Uckermark u. Vatsdorf	http://goo.gl/EEGVN
Suchdienst	http://www.kirchlicher-suchdienst.de/
Suchdienst Deutsches Rotes Kreuz	https://www.drk-suchdienst.eu/content/categoryshow.php?CatID=1&lang=de
Suchdienst, international, für Personen, die im 3. Reich verschleppt wurden	http://www.its-arolsen.org/deutsch/index.html
Suchdienst, Kirchl. HOK-Zentrum Rosenbergstr. 50, 70176 Stuttgart	www.kirchlicher-suchdienst.de/

Sudetenland, Vertreibung nach Hessen	http://home.vrweb.de/~reigersdorf/vertreibung/vertreibung.htm
Südmähren	http://www.suedmaehren.at/
Südmährischer Landschaftsrat	http://www.suedmaehren.de/
Tagebücher u. Briefsammlungen	www.zeitstimmen.de
Tagebuchmuseum	http://www.gemeinsamlernen.de/lernkurse2/biographie/Tagebuchmuseum
Tangrintler Familienforscher	http://familienforscher.tangrintel.net/
Telefon: Austria	http://www.herold.at/telefonbuch/
Telefon: Canada	http://www.canada411.ca/
Telefon: Deutschland	http://www.dastelefonbuch.de/
Telefon: USA	http://www.telauskunft.de/usa.html
Telefonbuch: Schweiz	http://www.search.ch/
Teschen (poln. Cieszyn) in Schlesien	http://www.welcome.to/cieszyn
The Heraldry Society	http://www.theheraldrysociety.com/
Todesurkunden Michigan, auch Auswanderer	http://seekingmichigan.org/discover-collection?collection=p129401coll7
Topografische Karten 1892	http://goo.gl/ljtU4
Transnationale Genealogien	http://goo.gl/4FDk1
Tschechien	http://www.actapublica.eu
Tschechische Republik, KB	www.actapublica.eu
Überlebende von Reinheim, 1635	http://goo.gl/DfzgE
U-Boot-Fahrer-Datenbank	http://www.u-boote-online.de/
U-Boot-Kommandanten	http://www.uboat.net
Uhrmacherverzeichnis	http://www.uhrmacherverzeichnis.de/
Umfangreiche Infos und Ortslisten zu Ostpreussen	http://www.geocities.com/Athens/Styx/5329/
Umrechnung in jüdisches Datum	http://www.icz.org/templ.php?id=138
Ungarn - Slowakei: mailing-Liste	http://list.genealogy.net/mm/listinfo/ungarn-slowakei-l
Ungarn: Datenbank II. WK	www.hadifogoly.hu/
Ungarn: Familienbuch Kleinmaanok,	http://www.genealogienetz.de/vereine/AKdFF/Kism%E1nyok_oB.pdf
Ungarn: mailingliste	ungarn-slowakei-l@genealogy.net
Ungarndeutsche	http://www.ungarndeutsche.de/de/cms/
Ungarndeutsche Familienforschung	http://www.akuff.org/index.php?&lang=de
UNI: Die Matrikel der Universität Heidelberg 1386 - 1920 digital	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/unihdmatrikel.html

UNI: Die Matrikeledition der Universität Zürich	http://www.matrikel.uzh.ch/pages/0.htm
UNI: Düsseldorf	http://www.ub.uni-duesseldorf.de/home/
UNI: Heidelberger Adreßbücher - digital	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/hdaddressbuch.html
UNI: Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg	http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/fachinfo/www/gesch/tipfam.htm
UNI: Trier	http://www.uni-trier.de/
UNI: Universitätsbibliothek Klagenfurt	http://ub.uni-klu.ac.at/cms/
UNI: USA: University of Massachusetts Boston	http://www.umb.edu/library/
Url-shortener: lange urls verkleinern	http://goo.gl/
USA: Nord- gegen Südstaaten	http://dlxs2.library.cornell.edu/m/moawar/
USA: Archiv: National Archiv	http://www.archives.gov/index.html#content
USA: Auswanderer: Manitoba Mennonite Historical Society	http://www.mmhs.org/
USA: Census	http://www.us-census.org/
USA: Einwandererlisten	http://www.ellisland.org/
USA: Free Genealogy Databases Search	http://www.searchforancestors.com/
USA: Gateway To Surname Origins	http://www.angelfire.com/ks/windshipgenhelp/indexsurnamehelps.html
USA: German Genealogy Group	http://www.germangenealogygroup.com/
USA: Grabsuche in den USA	http://www.findagrave.com/
USA: Heiraten von amerikanischen Armeeingehörigen	http://uswarbrides.com/
USA: Hessische Truppen in Amerika	http://lagis.online.uni-marburg.de/de/subjects/index/sn/hetrina
USA: Suche mit ZIP-Code	https://www.usps.com/
USA: The Computer Genealogy Society of San Diego	http://www.cgssd.org/
USA: The Federation of East European Family History Societies	http://www.feefhs.org/
USA: The National Genealogical Society	http://www.ngsgenealogy.org/
Valery Jegorov	http://www.heraldic-arts.com/yegorovv.htm
Valpariso, deutsche Institutionen	www.zdi.cl
Verein: Israelitische Kultusgemeinde Wien	http://www.ikg-wien.at/
Vereine: (WGGF)	http://www.genealogy.net/vereine/wggf/
Vereine: Ahnenforschung in Vorarlberg	http://www.igal.at/igal_neu/index2.php
Vereine: Ahnenforschung Sachsen	http://www.ahnenforschung-sachsen.de/
Vereine: Ahnenforschung und Geschichte im Kreis Stormarn	http://www.ahnenforschung-in-stormarn.de/
Vereine: Allgemeine Infos	http://www.hilfsverein-aussig.de/

Vereine: Bessarabiendeutscher Verein e.V.	http://www.bessarabien.de/index.htm
Vereine: Bürger- und Heimatverein Heven e.V.	http://www.heimatverein-heven.de/
Vereine: Centraal Bureau voor Genealogie	http://www.cbg.nl/
Vereine: Deutsche Hugenotten-Gesellschaft	http://www.hugenotten.de/
Vereine: Deutsche Volksgruppen in Dänemark	http://www.nordschleswig.dk/
Vereine: Die Arbeitsgemeinschaft ostdeutscher Familienforscher e. V.	http://www.genealogy.net/vereine/AGoFF/index.htm
Vereine: Düsseldorf	http://www.dvff.de/vu/
Vereine: Ein Verein für Familienforschung in Polen und Wolhynien	http://www.sggee.org/deutsch/home_ger
Vereine: Elsass	http://www.alsace-genealogie.com/
Vereine: f. Mecklenburg. Familien- u. Personengeschichte e.V.	http://www.mfpev.de/
Vereine: Familien- und Ahnenforschung im Kreis Biberach/Riß und Umgebung	http://www.schwaben-power.de/fab/index.html
Vereine: Familien- und Wappenkunde in Württemberg und Baden e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/VFWKWB/
Vereine: Familienforscher im Siegerland	http://www.genealogie-si.de/
Vereine: Familienforschung Bischofteinitz	http://www.bischofteinitz.de/familienforschung.htm
Vereine: Familienkunde im Saarland	http://www.saar-genealogie.de/
Vereine: Forschungen in Israel	http://www.en.wzo.org.il/home/P100.jsp
Vereine: Freundeskreis lebendige Grafschaft e.V.	http://www.lehrerhaus-friemersheim.de/
Vereine: Gemeinschaft Iglauer Sprachinsel e.V.	http://www.iglau.de/
Vereine: Genealogie-Stammtisch Regen	http://www.ahnenforschung-benz.de/stammtisch.htm
Vereine: Genealogische Gesellschaft Hamburg	http://www.genealogy.net/vereine/GGHH/
Vereine: Genealogischer Verein Chemnitz e.V.	http://www.gv-chemnitz.de/
Vereine: Genealogisch-Heraldische Gesellschaft der Regio Basel	http://www.ghgrb.ch/
Vereine: Gesellschaft für Familienforschung in der Oberpfalz e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/GFO/
Vereine: Gesellschaft für Familienforschung in Franken e.V.	http://www.gf-franken.de/
Vereine: Gesellschaft für Familienkunde in Kurhessen und Waldeck e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/GFKW/contents/index.html
Vereine: Haus der Familienforschung AG	http://www.genhouse-sweden.com/
Vereine: Heimatkreises Hohenelbe Riesengebirge e.V.	http://www.hohenelbe.de/
Vereine: Heimatverein der Landschaft Angeln e.V.	http://www.angler-heimatverein.de/index.php?id=26
Vereine: Hessische familiengeschichtliche Vereinigung e. V.	http://www.genealogy.net/vereine/HFV/
Vereine: Historische Masurische Vereinigung	http://www.historische-masurische-vereinigung.de/
Vereine: historische Personenforschung in Ostfriesland e. V.	http://www.genealogy.net/vereine/UG/

Vereine: Historischer Verein für Ermland e.V.	http://www.historischer-verein-ermland.de/
Vereine: Kreisgemeinschaft Angerburg e.V.	http://mitglieder.ostpreussen.de/angerburg/
Vereine: Kreisgemeinschaft Gumbinnen	http://www.kreis-gumbinnen.de/
Vereine: Kreisgemeinschaft Johannisburg e. V.	http://www.kreis-johannisburg.de/default.htm
Vereine: Lothringen	http://www.genlornet.org/
Vereine: Nederlandse Genealogische Vereniging	http://www.ngv.nl/Aktueel/aktueel.php?frams=n&site=NGV
Vereine: Niedersächsischer Landesverein für Familienkunde e. V.	http://www.familienkunde-niedersachsen.de/
Vereine: Norddeutsche Familienkunde	http://www.genealogy.net/publikationen/nfk/
Vereine: Oldenburgische Gesellschaft für Familienkunde e.V.	http://www.genealogy.net/vereine/OGF/
Vereine: Orden der Brüder vom Deutschen Haus St. Marien in Jerusalem	http://www.deutscher-orden.de/
Vereine: Orden der Brüder vom Deutschen Haus St. Marien in Jerusalem	http://www.deutscher-orden.at/
Vereine: Osnabrücker genealogischer Forschungskreis e.V.	http://www.os-gen.de/
Vereine: Pirmasenser Arbeitsgemeinschaft für Familienforschung	www.genealogie-pirmasens.de
Vereine: Pommernkontakte - Die Forscherdatenbank der Pommern	http://pommernkontakte.de
Vereine: Pommerschen Greif e.V.	http://pommerscher-greif.de/
Vereine: Roland zu Dortmund	http://www.genealogy.net/vereine/rzd/
Vereine: Schleswig-Holstein	http://www.aggsh.de/index.html
Vereine: Sudetendeutsche Landsmannschaft in Argentinien	http://www.sudeten.com.ar/
Vereine: USA: The Bukovina Society of the Americas	http://www.bukovinasociety.org/Deutsche-Seiten.html
Vereine: Verein für Computergenealogie	http://www.genealogy.net/
Vereine: Verein für das Land Lippe e.V.	http://www.nhv-ahnenforschung.de/
Vereine: Verein für mecklenburgische Familien- und Personengeschichte	http://www.genealogy.net/vereine/MFP/
Vereine: Vereinigung für die Heimatkunde im Landkreis Saarlouis e.V.	http://www.vfh-saarlouis.de/
Vereine: Vogtland	http://www.ahnensuche-vogtland.de/
Vereine: Weichsel aufwärts	http://www.upstreamvistula.org/Index_D.htm
Vereine: Werkgroep Genealogisch Onderzoek Duitsland	http://wgod.student.utwente.nl/
Vereine: Westdeutschen Gesellschaft für Familienkunde e.V. Sitz Köln	http://www.genealogy.net/vereine/wgff/
Verlustlisten WK I	http://wiki-de.genealogy.net/Verlustlisten_Erster_Weltkrieg
Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge	www.volksbund.de
Volksbund deutsche Kriegsgräberfürsorge	http://www.volksbund.de
Volksschullehrerkartei	http://www.bbf.dipf.de/hans/VLK/VLK-0046/vlk-0046-0259.jpg

Volkszählung Schleswig-Holstein	http://www.ddd.dda.dk
Wappen:	http://www.gemeinschaft-wappenfuehrender-familien.de/index.html
Wappen:	http://www.heraldik-genealogie.de/
Wappen:	http://www.muenchner-wappenherold.de/generalindex/index.html:
Wappen:	http://www.herrndorff-heraldik.de/
Wappen: Ahnen und Wappen	http://www.ahnen-und-wappen.de/
Wappen: der Familie Rüegg	h-u-m-rueegg.li
Wappen: Schweizer Kantone	http://www.atlasgeo.ch/schweiz/
Wappen: und Genealogie	Genealogienetz.de
Weltkriegsopfer	http://goo.gl/Jw8ty
Westfälischer Friede	http://www.lwl.org/LWL/Kultur/Westfaelischer Friede/linkkatalog/index2_html
Westpreußen	www.westpreussen.de
Westpreussen bei Genealogy.Net	http://www.genealogienetz.de/reg/WPRU/wprus.html
Westpreußen, Ortsverzeichnis	http://www.westpreussen.de/ortsverzeichnis/ortssuche.php
Westpreußen, Verein für Familienforschung	http://www.ptg.gda.pl/index.php/certificate/action/searchB/
White Lion Society	http://www.whitelionsociety.org.uk/
William Coolen	http://www.williamcoolenheraldiek.nl/
Wittgensteiner Familiendatei	http://www.wittgensteiner.net/index.html
WK: Deutsche Dienststelle WAST	http://www.dd-wast.de/
WK: Deutsche-Ehrenzeichen	http://www.deutsche-ehrenzeichen.de/
WK: Feldpost Archiv	http://www.feldpost-archiv.de/
WK: Historiker 1914 - 18	http://www.historiker14-18.de/
WK: I und II	http://www.bundesArchiv:.de/service/kontakt/index.html.de
WK: Liste der Ritterkreuzträger	http://www.das-ritterkreuz.de/
WK: Liste deutscher Kriegsgefangener in Belovolschsk	http://www.moosburg.org/info/stalag/belo.html#liste
WK: Onlineprojekt Gefallenendenkmäler	http://denkmalprojekt.org/
WK: Österreichisches Schwarzes Kreuz Kriegsgräberfürsorge	http://www.osk.at/
WK: Suchreferat-Moskau	http://www.suchreferat-moskau.de/Unterseiten/Vermissstensuche_index.html
WK: Tsingtau und Japan 1914 bis 1920	http://www.tsingtau.info/index.html?namen/d.htm
Wörterbuch Latein-Deutsch	http://lateinisch.bildung-infos.info/
Wörterbuch, deutsches Rechts-	http://www.rzuser.uni-heidelberg.de/~cd2/drw/

Wörterbuch, Grimm'sches	http://goo.gl/LiRRL
Wörterbücher	http://www.yourdictionary.com/languages/germanic.html
Zechen an der Ruhr	http://www.rolandgen.de/zechen.pdf
Zeitschrift für niederdeutsche Familienkunde	http://www.genealogy.net/publikationen/znf/
Zeitschriftendatenbank	http://dispatch.opac.d-nb.de/DB=1.1/
Zeitung: Argentinisches Tageblatt	http://www.tageblatt.com.ar/
Zeitung: Deutsche Presseforschung	http://www.presseforschung.uni-bremen.de/projekte.html
Zeitung: Digitales Archiv: Hennefer Volkszeitung	http://www.hennef.de/staticsite/staticsite.php?menuid=572&topmenu=8
Zeitung: digitales ZeitungsArchiv:	http://goo.gl/llvhh
Zeitung: Institut für Zeitungsforschung	www.zeitungsforschung.de
Zeitung: NY Times, ab 1851, mit Auflistung Auswandererschiffe	http://query.nytimes.com/search/
Zeitung: Ostsee	www.oz-trauer.de
Zeitung: Siebenbürger Sachsen	http://www.siebenbuerger.de/zeitung/
Zeitungen	http://anno.onb.ac.at/zeitungen.htm
Zeitungen, historische, aus ost- u. westpreuß. Städten	http://home.arcor.de/fritigern/ostpreussen/ztg/ZtgenM.htm
Zeitungen: Familienanzeigen	http://db.genealogy.net/familienanzeigen/
Zeitungen: Frankf. Intelligenzblatt	http://de.wikisource.org/wiki/Hessen/Zeitungen
Zeitungen: US-Amerikanische	http://chroniclingamerica.loc.gov/search/pages/
Zeitungsbände und Einzelausgaben NRW	http://www.Archiv.e.nrw.de/LAV NRW/jsp/bestand.jsp?Archiv:Nr=318&tektId=311
Zeitzoneberechnung	http://www.calenderzone.com/
Zentralschweizerische Gesellschaft für Familienforschung	http://www.genealogie-zentral.ch/
Zillertaler Auswanderer 1837	http://www.1837-auswanderer.de/liste-auswanderer